
令和３（2021）年７月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、ドイツ陸上ナショナルチーム（マラソン・競歩）

の直前合宿の受入れに関する貴重なご意見をいただきました。

ドイツナショナルチームの方々は、入国から出国までオリンピック組織委員会で定

める「プレイブック」や本市で作成する「受入れマニュアル」に沿いながら、行動す

ることになります。

出発前の 14 日前からプレイブックの規則が適用され、入国 14 日間の健康観察や

出発 96時間以内に新型コロナウイルス検査を別々の日に２回受検し、陰性であるこ

とを確認（陰性結果証明書取得）したうえで、出国します。

入国時においても、新型コロナウイルス検査を受け、陰性であることが確認されて

から、フィジカルディスタンスをとりながら、合宿地へ移動します。

合宿地での滞在中も毎日ＰＣＲ検査を実施し、健康観察を行うとともに、練習以外

の外出はできません。

これらの取り決め事項以外の行動を行った場合、入国ができなかったり、大会に出

場できないなど、厳しいペナルティが課せられることから、出場選手を含めた関係者

すべてが取り決めた内容を厳守したうえで、合宿を行います。

これらの感染予防対策をはじめとしたドイツ合宿に伴う情報は、市のホームページ」

やフェイスブック、市公式アプリ「暮らしナビ」などでも発信しておりますので、ご

確認ください。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

教育委員会合宿の里・スポーツ推進課

士別市東５条３丁目 電話26-7305（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


